

**Andersen Ejendomsudvikling A/S under likvidation**  
**c/o Accura Advokatpartnerselskab, Tuborg Boulevard 1, 2900 Hellerup**

---

**Årsrapport for**  
**2015**

---

**CVR-nr. 21 87 02 42**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2016.

---

Andreas Kærsgaard Mylin  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

|                              |   |
|------------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>             | Andersen Ejendomsudvikling A/S under likvidation<br>c/o Accura Advokatpartnerselskab<br>Tuborg Boulevard 1<br>2900 Hellerup<br><br>CVR-nr.: 21 87 02 42<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br>16. regnskabsår |
| <b>Direktion</b>             | Andreas Kærsgaard Mylin, likvidator   |
| <b>Revision</b>              | Martinsen<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Gunhilds Plads 2<br>7100 Vejle   |
| <b>Modervirksomhed</b>       | Andersen Gruppen A/S under konkurs  |
| <b>Associeret virksomhed</b> | Ejendomsselskabet Vestre Engvej 12-16 A/S, Vejle  |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med investering, administration og udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommens værdi er fastlagt ud fra forventningerne til salgspris for ejendommene. I den udstrækning investorerne anlægger en anden vurdering, vil ejendommens værdi ændres tilsvarende.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.612 t.kr. mod 1.603 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.787 t.kr. mod -13.379 t.kr. sidste år.

Selskabets resultat af den ordinære udlejningsaktivitet blev som forventet i den seneste offentliggjorte årsrapport og anses for tilfredsstillende. Selskabets ledelse vil fortsætte bestræbelserne på at have ejendommene fuldt udlejede til priser på markedsniveau.

Selskabet er på tidspunktet for regnskabsafleggelsen under likvidation og der arbejdes fortsat med mulighederne for via eksterne investorerer at videreføre selskabets aktiviteter. Der er etableret foreløbig standstill aftale med selskabets hovedpengeinstitut samt tilknyttede virksomheder. På tidspunktet for regnskabsafleggelsen er forhandlingerne med investorerne ikke afsluttede. Med baggrund i den usikkerhed, der følger heraf, har selskabets ledelse valgt at aflægge årsrapporten således, at alle balanceposter indregnes til forventede realisationsværdier.

Efter drøftelser med selskabets eksterne långivere er det ledelsens forventning, at den nødvendige finansiering kan opretholdes til en løsning er fundet.

Årets resultat er påvirket negativt af nedskrivning på i alt 3.231 t.kr. ejendomme og på tilgodehavender hos koncernselskaber. Nettorealisationsværdien af selskabets ejendomme er vurderet til 35.000 t.kr. Nedskrivningen påvirker selskabets resultat negativt med 3.231 t.kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>  | <u>2015</u>       | <u>2014</u>        |
|--|-------------------|--------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                 | <b>1.612.010</b>  | <b>1.602.718</b>   |
| Værdiregulering af ejendomme                             | -3.106.845        | -7.622.419         |
| <b>Driftsresultat</b>                                    | <b>-1.494.835</b> | <b>-6.019.701</b>  |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed          | 15.778            | 0                  |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 231.244           | 293.305            |
| Nedskrivning af finansielle aktiver                      | -231.244          | -6.209.567         |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger                        | -1.188.671        | -1.341.474         |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>-2.667.728</b> | <b>-13.277.437</b> |
| 4 Skat af årets resultat                                 | -119.333          | -101.773           |
| <b>Årets resultat</b>                                    | <b>-2.787.061</b> | <b>-13.379.210</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                  |                   |                    |
| Disponeret fra overført resultat                         | -2.787.061        | -13.379.210        |
| <b>Disponeret i alt</b>                                  | <b>-2.787.061</b> | <b>-13.379.210</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |  | <u>2015</u>              | <u>2014</u>              |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>              |  |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                          |                          |
| 5                        | Kapitalandel i associeret virksomhed         | <u>2.265.778</u>         | <u>2.250.000</u>         |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>2.265.778</u>         | <u>2.250.000</u>         |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>2.265.778</u></b>  | <b><u>2.250.000</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                          |                          |
|                          | Salgsejendomme                               | <u>35.000.000</u>        | <u>38.000.000</u>        |
|                          | Varebeholdninger i alt                       | <u>35.000.000</u>        | <u>38.000.000</u>        |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 0                        | 8.950                    |
|                          | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 0                        | 207.690                  |
|                          | Andre tilgodehavender                        | <u>127.520</u>           | <u>197.693</u>           |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>127.520</u>           | <u>414.333</u>           |
|                          | Andre værdipapirer og kapitalandele          | <u>5.500</u>             | <u>5.500</u>             |
|                          | Værdipapirer i alt                           | <u>5.500</u>             | <u>5.500</u>             |
|                          | Likvide beholdninger                         | <u>1.827</u>             | <u>1.842</u>             |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>35.134.847</u></b> | <b><u>38.421.675</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>37.400.625</u></b> | <b><u>40.671.675</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b> |  | 2015                        | 2014                        |
|-----------------|--|-----------------------------|-----------------------------|
| <u>Note</u>     |  | <u>                    </u> | <u>                    </u> |
|                 | <b>Egenkapital</b>                       |                             |                             |
| 6               | Virksomhedskapital                       | 500.000                     | 500.000                     |
| 7               | Overført resultat                        | -10.867.285                 | -8.080.224                  |
|                 | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>-10.367.285</u></b>   | <b><u>-7.580.224</u></b>    |
|                 | <b>Gældsforpligtelser</b>                |                             |                             |
|                 | Gæld til realkreditinstitutter           | <u>38.170.287</u>           | <u>38.063.443</u>           |
|                 | Langfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>38.170.287</u>           | <u>38.063.443</u>           |
|                 | Gæld til pengeinstitutter                | 3.032.801                   | 3.613.346                   |
|                 | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 200.776                     | 601.017                     |
|                 | Gæld til tilknyttede virksomheder        | 4.951.551                   | 4.656.056                   |
|                 | Selskabsskat                             | 221.106                     | 101.773                     |
|                 | Anden gæld                               | 1.067.939                   | 1.216.264                   |
|                 | Periodeafgrænsningsposter                | <u>123.450</u>              | <u>0</u>                    |
|                 | Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>9.597.623</u>            | <u>10.188.456</u>           |
|                 | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>47.767.910</u></b>    | <b><u>48.251.899</u></b>    |
|                 | <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>37.400.625</u></b>    | <b><u>40.671.675</u></b>    |

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter****11 Nærtstående parter**

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet er på tidspunktet for regnskabsafleggelsen under likvidation og der arbejdes fortsat med mulighederne for via eksterne investorer at videreføre selskabets aktiviteter. Der er etableret foreløbig standstill aftale med selskabets hovedpengeinstitut samt tilknyttede virksomheder. På tidspunktet for regnskabsafleggelsen er forhandlingerne med investorerne ikke afsluttede. Med baggrund i den usikkerhed, der følger heraf, har selskabets ledelse valgt at aflægge årsrapporten således, at alle balanceposter indregnes til forventede realisationsværdier.

Efter drøftelser med selskabets eksterne långivere er det ledelsens forventning, at den nødvendige finansiering kan opretholdes til en løsning er fundet.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt ud fra forventningerne til salgspris for ejendommene. I den udstrækning investorerne anlægger en anden vurdering, vil ejendommenes værdi ændres tilsvarende.

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

|  |                         |                         |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 295.495                 | 268.860                 |
| Andre finansielle omkostninger                     | 893.176                 | 1.072.614               |
|  | <b><u>1.188.671</u></b> | <b><u>1.341.474</u></b> |

### 4. Skat af årets resultat

|                        |                       |                       |
|------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Skat af årets resultat | 119.333               | 101.773               |
|                        | <b><u>119.333</u></b> | <b><u>101.773</u></b> |

**Noter**

|  | <u>31/12 2015</u>       | <u>31/12 2014</u>       |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>5. Kapitalandel i associeret virksomhed</b> |                         |                         |
| Kostpris primo                                 | 2.250.000               | 2.893.888               |
| <b>Kostpris ultimo</b>                         | <b><u>2.250.000</u></b> | <b><u>2.893.888</u></b> |
| Nedskrivning til realisationsværdi             | 0                       | -643.888                |
| Omregning til valutakurs                       | 15.778                  | 0                       |
| <b>Nedskrivninger ultimo</b>                   | <b><u>15.778</u></b>    | <b><u>-643.888</u></b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>            | <b><u>2.265.778</u></b> | <b><u>2.250.000</u></b> |

**Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport**

|  | <b>Ejerandel</b> | <b>Egenkapital</b> | <b>Årets resultat</b> | <b>Regnskabsmæssig værdi hos Andersen Ejendomsudvikling A/S under likvidation</b> |
|--|------------------|--------------------|-----------------------|---|
| Ejendomsselskabet Vestre Engvej 12-16 A/S, Vejle | 50 %             | 4.531.555          | -119.626              | 2.265.778   |

**6. Virksomhedskapital**

|                          |                       |                       |
|--------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Virksomhedskapital primo | 500.000               | 500.000               |
|                          | <b><u>500.000</u></b> | <b><u>500.000</u></b> |

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

**7. Overført resultat**

|  |                           |                          |
|--|---------------------------|--------------------------|
| Overført resultat primo                  | -8.080.224                | 5.298.986                |
| Årets overførte overskud eller underskud | -2.787.061                | -13.379.210              |
|  | <b><u>-10.867.285</u></b> | <b><u>-8.080.224</u></b> |

## Noter

|                                |                             |                                | <u>31/12 2015</u>                | <u>31/12 2014</u>                |
|--------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>8. Gældsforpligtelser</b>   |                             |                                |                                  |                                  |
|                                | <b>Afdrag<br/>første år</b> | <b>Restgæld<br/>efter 5 år</b> | <b>Gæld i alt<br/>31/12 2015</b> | <b>Gæld i alt<br/>31/12 2014</b> |
| Gæld til realkreditinstitutter | <u>0</u>                    | <u>32.065.967</u>              | <u>38.170.287</u>                | <u>38.063.443</u>                |
|                                | <b>0</b>                    | <b>32.065.967</b>              | <b>38.170.287</b>                | <b>38.063.443</b>                |

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 38.170 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 35.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har endvidere afgivet pant i nom. 252.500 unoterede aktier i Ejendomsselskabet Vestre Engvej 12-16 A/S til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har afgivet ulimiteret kaution for Andersen Real Estate A/S under likvidation og Ebeltoft Ejendomsselskab ApS under konkurs gæld til pengeinstitut.

### 10. Eventualposter Eventualforpligtelser

Ingen.

#### Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsrapport, Andersen Real Estate A/S CVR: 25 66 10 96. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større tab.



## **Noter**

---

### **11. Nærtstående parter Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Andersen Gruppen A/S under konkurs, Tuborg Boulevard 1, 2900 Hellerup